
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.03.2025г.№110 

пгт Красная Гора 

 

 О предоставлении дополнительных 

 мер социальной поддержке семьям  

 участников специальной военной  

 операции 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», заключивших 

контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, 

комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории 

Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставление семьям участников СВО права зачисления в первоочередном порядке в 

спортивные группы (секции) детей участников СВО в региональных и муниципальных 

организациях, осуществляющих спортивную подготовку на бесплатной основе (в том 

числе в случае гибели (смерти) участников СВО). 

     2. Предоставление  участникам  специальной  военной  операции  и членам  их  семей  

(супруги,  дети,  родители)  права  льготного посещения  муниципальных  организаций  в  

сфере  культуры,  а также  развлекательных  мероприятий,  проводящих  

намуниципальном  уровне  (в  том  числе  в  случае  гибели  (смерти)участников 

специальной военной операции) 

       3.Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Красногорского 

района. 

       4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Глушакова В.А. 

 

Глава администрации                                С.С.Жилинский 

 


